

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 PEMERINTAH DESA TUKAMASEA  
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
4.1.	Pendapatan Asli Desa	6.482.800,00	
4.2.	Pendapatan Transfer	2.250.005.000,00	
4.3.	Pendapatan Lain-lain	3.391.086,00	
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>2.259.878.886,00</b>	
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
5.1.	Belanja Pegawai	374.880.000,00	
5.2.	Belanja Barang dan Jasa	468.337.800,00	
5.3.	Belanja Modal	1.450.468.916,00	
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>2.293.686.716,00</b>	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(33.807.830,00)</b>	
<b>6.</b>	<b>PEMBIAYAAN</b>		
6.1.	Penerimaan Pembiayaan	33.807.830,00	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	33.807.830,00	
	<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>	<b>33.807.830,00</b>	
	<b>SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>	<b>0,00</b>	

BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020

KEPALA DESA

MAKMUR, SE

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
 PEMERINTAH DESA TUKAMASEA  
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
	4.1.	Pendapatan Asli Desa	6.482.800,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer	2.250.005.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain	3.391.086,00	
		<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>	<b>2.259.878.886,00</b>	
	<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>		
<b>1</b>		<b><u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</u></b>	<b><u>841.137.830,00</u></b>	
<b>1.1.</b>		<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa</b>	<b>551.590.000,00</b>	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	54.000.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	54.000.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	260.400.000,00	ADD
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	260.400.000,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	128.550.000,00	ADD
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	128.550.000,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan BPD	60.480.000,00	ADD
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	60.480.000,00	
1.1.06		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragar, Listrik dll)	4.960.000,00	ADD
1.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.960.000,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	43.200.000,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	43.200.000,00	
<b>1.2.</b>		<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa</b>	<b>275.597.830,00</b>	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	8.800.000,00	ADD
1.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.800.000,00	
1.2.01	5.3.	Belanja Modal	4.000.000,00	
1.2.03		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (D pilih)	266.797.830,00	ADD
1.2.03	5.3.	Belanja Modal	266.797.830,00	
<b>1.4.</b>		<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>	<b>13.950.000,00</b>	
1.4.01		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	5.000.000,00	ADD
1.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
1.4.03		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	4.450.000,00	ADD
1.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.450.000,00	
1.4.04		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP, dll)	4.500.000,00	ADD
1.4.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.500.000,00	
<b>2</b>		<b>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</b>	<b><u>1.269.866.086,00</u></b>	
<b>2.1.</b>		<b>Sub Bidang Pendidikan</b>	<b>84.600.000,00</b>	
2.1.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	81.600.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	81.600.000,00	
2.1.08		Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Ba a)	3.000.000,00	DDS
2.1.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	
<b>2.2.</b>		<b>Sub Bidang Kesehatan</b>	<b>74.691.086,00</b>	
2.2.02		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	60.000.000,00	DDS
2.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	60.000.000,00	
2.2.03		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kar er Kesehatan dll)	7.000.000,00	DDS
2.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.000.000,00	
2.2.09		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Poliindes/PKD **	5.891.086,00	DDS, DLL
2.2.09	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.500.000,00	
2.2.09	5.3.	Belanja Modal	3.391.086,00	
2.2.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan	1.800.000,00	PAD
2.2.99	5.3.	Belanja Modal	1.800.000,00	
<b>2.3.</b>		<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>	<b>523.039.000,00</b>	
2.3.10		Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	135.711.850,00	DDS
2.3.10	5.3.	Belanja Modal	135.711.850,00	
2.3.12		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dip h)	130.000.000,00	DDS
2.3.12	5.3.	Belanja Modal	130.000.000,00	
2.3.14		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, se kan dll)	257.327.150,00	ADD, DDS
2.3.14	5.3.	Belanja Modal	257.327.150,00	
<b>2.4.</b>		<b>Sub Bidang Kawasan Pemukiman</b>	<b>47.536.000,00</b>	
2.4.12		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah 1 angga (Dipilih)	47.536.000,00	ADD
2.4.12	5.3.	Belanja Modal	47.536.000,00	
<b>2.8.</b>		<b>Sub Bidang Pariwisata</b>	<b>540.000.000,00</b>	
2.8.02		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata I ilik (Dipilih)	540.000.000,00	DDS
2.8.02	5.3.	Belanja Modal	540.000.000,00	
<b>3</b>		<b>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</b>	<b><u>98.000.000,00</u></b>	
<b>3.1.</b>		<b>Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat</b>	<b>31.000.000,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
3.1.01		Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa	20.000.000,00	ADD
3.1.01	5.3.	Belanja Modal	20.000.000,00	
3.1.04		Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa	5.000.000,00	ADD
3.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
3.1.99		Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat	6.000.000,00	ADD
3.1.99	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.000.000,00	
<b>3.2.</b>		<b>Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan</b>	<b>15.000.000,00</b>	
3.2.03		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HURI, Raya Keagamaan dll)	15.000.000,00	ADD
3.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
<b>3.3.</b>		<b>Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga</b>	<b>30.000.000,00</b>	
3.3.03		Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa	15.000.000,00	ADD
3.3.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
3.3.05		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa	10.000.000,00	ADD
3.3.05	5.3.	Belanja Modal	10.000.000,00	
3.3.06		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	5.000.000,00	ADD
3.3.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
<b>3.4.</b>		<b>Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat</b>	<b>22.000.000,00</b>	
3.4.03		Pembinaan PKK	22.000.000,00	ADD
3.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	22.000.000,00	
<b>4</b>		<b><u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u></b>	<b><u>84.682.800,00</u></b>	
<b>4.3.</b>		<b>Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa</b>	<b>10.000.000,00</b>	
4.3.01		Peningkatan Kapasitas Kepala Desa	5.000.000,00	ADD
4.3.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
4.3.02		Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa	5.000.000,00	ADD
4.3.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
<b>4.6.</b>		<b>Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal</b>	<b>4.682.800,00</b>	
4.6.02		Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)	4.682.800,00	PAD
4.6.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.682.800,00	
<b>4.7.</b>		<b>Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian</b>	<b>70.000.000,00</b>	
4.7.04		Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif	70.000.000,00	DDS
4.7.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	36.095.000,00	
4.7.04	5.3.	Belanja Modal	33.905.000,00	
		<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>2.293.686.716,00</b>	
		<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(33.807.830,00)</b>	
<b>6.</b>		<b>PEMBIAYAAN</b>		
6.1.		Penerimaan Pembiayaan	33.807.830,00	
		<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>	<b>33.807.830,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
		SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020

KEPALA DESA

MAKMUR, SE

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
PEMERINTAH DESA TUKAMASEA  
TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	<b>PENDAPATAN</b>				
	4.1.	Pendapatan Asli Desa			<b>6.482.800,00</b>	
	4.1.1.	Hasil Usaha Desa			6.482.800,00	
	4.1.1.01	Bagi Hasil BUMDes			4.682.800,00	
	4.1.1.99	Lain-lain Hasil Usaha Desa			1.800.000,00	
	4.2.	Pendapatan Transfer			<b>2.250.005.000,00</b>	
	4.2.1.	Dana Desa			1.217.139.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			1.217.139.000,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Desa			1.032.866.000,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Desa			1.032.866.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain			<b>3.391.086,00</b>	
	4.3.6.	Bunga Bank			3.391.086,00	
	4.3.6.01	Bunga Bank			3.391.086,00	
		<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>			<b>2.259.878.886,00</b>	
	5.	<b>BELANJA</b>				
<b>01</b>		<b>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</b>			<b>841.137.830,00</b>	
<b>01.01.</b>		<b>Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa</b>			<b>551.590.000,00</b>	
<b>1.01.01.</b>		<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>	12	OB	<b>54.000.000,00</b>	ADD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>54.000.000,00</b>	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.01.	5.1.1.02	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00	
<b>1.01.02.</b>		<b>Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>	144	OB	<b>260.400.000,00</b>	ADD
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>260.400.000,00</b>	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			260.400.000,00	
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			248.400.000,00	
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00	
<b>1.01.04.</b>		<b>Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)</b>	12	Bulan	<b>128.550.000,00</b>	ADD
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>128.550.000,00</b>	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			17.900.000,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			3.600.000,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			96.200.000,00	
1.01.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			60.200.000,00	
1.01.04.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			36.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			9.700.000,00	
1.01.04.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			900.000,00	
1.01.04.	5.2.3.04	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi			1.800.000,00	
1.01.04.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			1.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			4.750.000,00	
1.01.04.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			1.800.000,00	
1.01.04.	5.2.5.03	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar			1.800.000,00	
1.01.04.	5.2.5.07	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			1.150.000,00	
<b>1.01.05.</b>		<b>Penyediaan Tunjangan BPD</b>	108	OB	<b>60.480.000,00</b>	ADD

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			<b>60.480.000,00</b>	
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan BPD			60.480.000,00	
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan BPD			60.480.000,00	
<b>1.01.06.</b>		<b>Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)</b>	12	Bulan	<b>4.960.000,00</b>	ADD
1.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>4.960.000,00</b>	
1.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.460.000,00	
1.01.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00	
1.01.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.260.000,00	
1.01.06.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			2.500.000,00	
1.01.06.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.500.000,00	
1.01.06.	5.2.3.05	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			1.000.000,00	
<b>1.01.07.</b>		<b>Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW</b>	144	OB	<b>43.200.000,00</b>	ADD
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>43.200.000,00</b>	
1.01.07.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			43.200.000,00	
1.01.07.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			43.200.000,00	
<b>01.02.</b>		<b>Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa</b>			<b>275.597.830,00</b>	
<b>1.02.01.</b>		<b>Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan</b>	12	Bulan	<b>8.800.000,00</b>	ADD
1.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>4.800.000,00</b>	
1.02.01.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			4.800.000,00	
1.02.01.	5.2.6.02	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			4.800.000,00	
1.02.01.	5.3.	Belanja Modal			<b>4.000.000,00</b>	
1.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			4.000.000,00	
1.02.01.	5.3.2.02	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			2.000.000,00	
1.02.01.	5.3.2.05	Belanja Modal Peralatan Dapur			2.000.000,00	
<b>1.02.03.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)</b>	1	Unit	<b>266.797.830,00</b>	ADD
1.02.03.	5.3.	Belanja Modal			<b>266.797.830,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1.02.03.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			266.797.830,00	
1.02.03.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			4.700.000,00	
1.02.03.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			116.379.440,00	
1.02.03.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			145.718.390,00	
<b>01.04.</b>		<b>Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan</b>			<b>13.950.000,00</b>	
<b>1.04.01.</b>		<b>Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)</b>	2	Kegiatan	<b>5.000.000,00</b>	ADD
1.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>	
1.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
1.04.01.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			594.000,00	
1.04.01.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			36.000,00	
1.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.200.000,00	
1.04.01.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			170.000,00	
<b>1.04.03.</b>		<b>Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)</b>	1	Kegiatan	<b>4.450.000,00</b>	ADD
1.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>4.450.000,00</b>	
1.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.400.000,00	
1.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			90.000,00	
1.04.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			105.000,00	
1.04.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.130.000,00	
1.04.03.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			75.000,00	
1.04.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.050.000,00	
1.04.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00	
<b>1.04.04.</b>		<b>Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)</b>	2	Kegiatan	<b>4.500.000,00</b>	ADD
1.04.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>4.500.000,00</b>	
1.04.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			600.000,00	
1.04.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			136.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			114.000,00	
1.04.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			350.000,00	
1.04.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.900.000,00	
1.04.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			3.900.000,00	
<b>02</b>		<b>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</b>			<b>1.269.866.086,00</b>	
<b>02.01.</b>		<b>Sub Bidang Pendidikan</b>			<b>84.600.000,00</b>	
<b>02.01.01</b>		<b>Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)</b>	12	Bulan	<b>81.600.000,00</b>	DDS
02.01.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>81.600.000,00</b>	
02.01.01	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			81.600.000,00	
02.01.01	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			74.400.000,00	
02.01.01	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			7.200.000,00	
<b>2.01.08.</b>		<b>Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)</b>	12	Bulan	<b>3.000.000,00</b>	DDS
2.01.08.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>3.000.000,00</b>	
2.01.08.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.000.000,00	
2.01.08.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			3.000.000,00	
<b>02.02.</b>		<b>Sub Bidang Kesehatan</b>			<b>74.691.086,00</b>	
<b>2.02.02.</b>		<b>Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, KIs Bumil, Lamsia, Insentif)</b>	12	Bulan	<b>60.000.000,00</b>	DDS
2.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>60.000.000,00</b>	
2.02.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			60.000.000,00	
2.02.02.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			60.000.000,00	
<b>2.02.03.</b>		<b>Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)</b>	1	Paket	<b>7.000.000,00</b>	DDS
2.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>7.000.000,00</b>	
2.02.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.000.000,00	
2.02.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatif			7.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
<b>2.02.09.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **</b>	2	Paket	<b>5.891.086,00</b>	DDS, DLL
2.02.09.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>2.500.000,00</b>	
2.02.09.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.500.000,00	
2.02.09.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			2.500.000,00	
2.02.09.	5.3.	Belanja Modal			<b>3.391.086,00</b>	
2.02.09.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			3.391.086,00	
2.02.09.	5.3.2.08	Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan			3.391.086,00	
<b>2.02.99.</b>		<b>Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan</b>	1	Paket	<b>1.800.000,00</b>	PAD
2.02.99.	5.3.	Belanja Modal			<b>1.800.000,00</b>	
2.02.99.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			1.800.000,00	
2.02.99.	5.3.2.08	Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan			1.800.000,00	
<b>02.03.</b>		<b>Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang</b>			<b>523.039.000,00</b>	
<b>2.03.10.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa</b>	1	Kegiatan	<b>135.711.850,00</b>	DDS
2.03.10.	5.3.	Belanja Modal			<b>135.711.850,00</b>	
2.03.10.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			135.711.850,00	
2.03.10.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00	
2.03.10.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			23.802.000,00	
2.03.10.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			109.709.850,00	
<b>2.03.12.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)</b>	1	Kegiatan	<b>130.000.000,00</b>	DDS
2.03.12.	5.3.	Belanja Modal			<b>130.000.000,00</b>	
2.03.12.	5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			130.000.000,00	
2.03.12.	5.3.7.01	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00	
2.03.12.	5.3.7.02	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			32.910.000,00	
2.03.12.	5.3.7.03	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			94.890.000,00	
<b>2.03.14.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)</b>	3	Kegiatan	<b>257.327.150,00</b>	ADD, DDS

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.03.14.	5.3.	Belanja Modal			<b>257.327.150,00</b>	
2.03.14.	5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			257.327.150,00	
2.03.14.	5.3.7.01	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			4.400.000,00	
2.03.14.	5.3.7.02	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			80.710.000,00	
2.03.14.	5.3.7.03	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			172.217.150,00	
<b>02.04.</b>		<b>Sub Bidang Kawasan Pemukiman</b>			<b>47.536.000,00</b>	
<b>2.04.12.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga (Dipilih)</b>	1	Paket	<b>47.536.000,00</b>	ADD
2.04.12.	5.3.	Belanja Modal			<b>47.536.000,00</b>	
2.04.12.	5.3.8.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi			47.536.000,00	
2.04.12.	5.3.8.03	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material			47.536.000,00	
<b>02.08.</b>		<b>Sub Bidang Pariwisata</b>			<b>540.000.000,00</b>	
<b>2.08.02.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik (Dipilih)</b>	1	Kegiatan	<b>540.000.000,00</b>	DDS
2.08.02.	5.3.	Belanja Modal			<b>540.000.000,00</b>	
2.08.02.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			540.000.000,00	
2.08.02.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00	
2.08.02.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			128.870.000,00	
2.08.02.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			407.930.000,00	
<b>03</b>		<b>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</b>			<b>98.000.000,00</b>	
<b>03.01.</b>		<b>Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat</b>			<b>31.000.000,00</b>	
<b>3.01.01.</b>		<b>Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa</b>	1	Unit	<b>20.000.000,00</b>	ADD
3.01.01.	5.3.	Belanja Modal			<b>20.000.000,00</b>	
3.01.01.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			20.000.000,00	
3.01.01.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			20.000.000,00	
<b>3.01.04.</b>		<b>Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa</b>	1	Kegiatan	<b>5.000.000,00</b>	ADD
3.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			700.000,00	
3.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			625.000,00	
3.01.04.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			75.000,00	
3.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.300.000,00	
3.01.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00	
3.01.04.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.950.000,00	
<b>3.01.99.</b>		<b>Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat</b>	12	Bulan	<b>6.000.000,00</b>	ADD
3.01.99.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>6.000.000,00</b>	
3.01.99.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.000.000,00	
3.01.99.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			6.000.000,00	
<b>03.02.</b>		<b>Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan</b>			<b>15.000.000,00</b>	
<b>3.02.03.</b>		<b>Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)</b>	2	Kali	<b>15.000.000,00</b>	ADD
3.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>15.000.000,00</b>	
3.02.03.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			15.000.000,00	
3.02.03.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			15.000.000,00	
<b>03.03.</b>		<b>Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga</b>			<b>30.000.000,00</b>	
<b>3.03.03.</b>		<b>Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa</b>	1	Kali	<b>15.000.000,00</b>	ADD
3.03.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>15.000.000,00</b>	
3.03.03.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			15.000.000,00	
3.03.03.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			15.000.000,00	
<b>3.03.05.</b>		<b>Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan &amp; Olahraga Milik Desa</b>	1	Unit	<b>10.000.000,00</b>	ADD
3.03.05.	5.3.	Belanja Modal			<b>10.000.000,00</b>	
3.03.05.	5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			10.000.000,00	
3.03.05.	5.3.9.02	Belanja Khusus Olahraga			10.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
<b>3.03.06.</b>		<b>Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa</b>	1	Paket	<b>5.000.000,00</b>	ADD
3.03.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>	
3.03.06.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			5.000.000,00	
3.03.06.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			5.000.000,00	
<b>03.04.</b>		<b>Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat</b>			<b>22.000.000,00</b>	
<b>3.04.03.</b>		<b>Pembinaan PKK</b>	12	Bulan	<b>22.000.000,00</b>	ADD
3.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>22.000.000,00</b>	
3.04.03.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			22.000.000,00	
3.04.03.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			22.000.000,00	
<b>04</b>		<b>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</b>			<b>84.682.800,00</b>	
<b>04.03.</b>		<b>Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa</b>			<b>10.000.000,00</b>	
<b>4.03.01.</b>		<b>Peningkatan Kapasitas Kepala Desa</b>	1	Kali	<b>5.000.000,00</b>	ADD
4.03.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>	
4.03.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.000.000,00	
4.03.01.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			5.000.000,00	
<b>4.03.02.</b>		<b>Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa</b>	20	Orang	<b>5.000.000,00</b>	ADD
4.03.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>5.000.000,00</b>	
4.03.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			900.000,00	
4.03.02.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			20.000,00	
4.03.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			805.000,00	
4.03.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			75.000,00	
4.03.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.100.000,00	
4.03.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00	
4.03.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.750.000,00	
<b>04.06.</b>		<b>Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal</b>			<b>4.682.800,00</b>	
<b>4.06.02.</b>		<b>Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)</b>	1	Kali	<b>4.682.800,00</b>	PAD

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
4.06.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>4.682.800,00</b>	
4.06.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			582.800,00	
4.06.02.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			17.800,00	
4.06.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			490.000,00	
4.06.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			75.000,00	
4.06.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.100.000,00	
4.06.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00	
4.06.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.750.000,00	
<b>04.07.</b>		<b>Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian</b>			<b>70.000.000,00</b>	
<b>4.07.04.</b>		<b>Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif</b>	1	Paket	<b>70.000.000,00</b>	DDS
4.07.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			<b>36.095.000,00</b>	
4.07.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			22.245.000,00	
4.07.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			75.000,00	
4.07.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.165.000,00	
4.07.04.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			18.005.000,00	
4.07.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			13.850.000,00	
4.07.04.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00	
4.07.04.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			11.800.000,00	
4.07.04.	5.3.	Belanja Modal			<b>33.905.000,00</b>	
4.07.04.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			33.905.000,00	
4.07.04.	5.3.2.10	Belanja Modal Mesin			33.905.000,00	
		<b>JUMLAH BELANJA</b>			<b>2.293.686.716,00</b>	
		<b>SURPLUS DEFISIT</b>			<b>(33.807.830,00)</b>	
6.		<b>PEMBIAYAAN</b>				
6.1.		Penerimaan Pembiayaan			<b>33.807.830,00</b>	
6.1.1.		SILPA Tahun Sebelumnya			33.807.830,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	6.1.1.01	SILPA Tahun Sebelumnya			33.807.830,00	
		<b>PEMBIAYAAN NETTO</b>			<b>33.807.830,00</b>	
		<b>SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN</b>			<b>0,00</b>	

BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020

KEPALA DESA

MAKMUR, SE

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>54.000.000,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b>54.000.000,00</b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. Penghasilan Tetap Kepala Desa	12 OB	3.500.000,00	42.000.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Kepala Desa	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>54.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE		FITRIANI, SE		SYAMSIAH, S.Pd

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Penghasilan Tetap Dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>260.400.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>260.400.000,00</b>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			248.400.000,00
	01. Penghasilan Tetap SekDes	ADD 12 OB	2.250.000,00	27.000.000,00
	02. Penghasilan Tetap KAUR(2 Orang)	ADD 24 OB	2.050.000,00	49.200.000,00
	03. Penghasilan Tetap Kasi(2 Orang)	ADD 24 OB	2.050.000,00	49.200.000,00
	04. Penghasilan Tetap Kepala Dusun(5 Orang)	ADD 60 OB	2.050.000,00	123.000.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Sekretaris Desa	ADD 12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	02. Tunjangan KAUR Keuangan	ADD 12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>260.400.000,00</b>

<b>Disetujui,</b> <b>KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi</b> <b>SEKRETARIS DESA</b>	<b>BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>MAKMUR, SE</b>	<b>FITRIANI, SE</b>	<b>SYAMSI AH, S.Pd</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersediaannya Operasional Pemerintah Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>128.550.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>17.900.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			3.600.000,00
	01. Belanja ATK dan Benda Pos ADD	1 Tahun	3.600.000,00	3.600.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga/Peralatan ADD	1 Tahun	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.000.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Cetak/Penggandaan ADD	4 Triwulan	750.000,00	3.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.800.000,00
	01. Belanja Biaya Konsumsi Rapat Pemerintah Desa ADD	6 Kali	1.050.000,00	6.300.000,00
	02. Belanja Biaya Konsumsi Harian Perangkat Desa ADD	1 Tahun	3.500.000,00	3.500.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>96.200.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			60.200.000,00
	01. Honorarium PPKD(Penanggungjawab) ADD	4 Triwulan	750.000,00	3.000.000,00
	02. Honorarium PPKD (Ketua) ADD	4 Triwulan	500.000,00	2.000.000,00
	03. Honorarium Kaur Keuangan ADD	4 Triwulan	450.000,00	1.800.000,00
	04. Honorarium Anggota(3 Orang) ADD	12 Triwulan	400.000,00	4.800.000,00
	05. Honor Keamanan Kantor Desa ADD	24 OB	250.000,00	6.000.000,00
	06. Honor Imam Desa ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	07. Honor Imam Dusun(5 Orang) ADD	60 OB	250.000,00	15.000.000,00
	08. Honor Imam Mesjid(10 Orang) ADD	120 OB	200.000,00	24.000.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			36.000.000,00
	01. Honor Operator Profil Desa ADD	12 OB	350.000,00	4.200.000,00
	02. Honor Operator Sistem Keuangan Desa (Siskeudes) ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	03. Honor Staf Pembantu Kaur & Kasi/Petugas Pelayanan ADD	24 OB	950.000,00	22.800.000,00
	04. Honor Petugas Kebersihan Kantor Desa ADD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>9.700.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			6.000.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Wilayah Kab ADD	40 OH	150.000,00	6.000.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			900.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten ADD	3 OH	300.000,00	900.000,00
5.2.3.04.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi			1.800.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Luar Provinsi ADD	3 OH	600.000,00	1.800.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			1.000.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Wilayah Kec ADD	20 OH	50.000,00	1.000.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>4.750.000,00</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				1.800.000,00
	01. Belanja Jasa Langganan Listrik	ADD	12 Bulan	150.000,00	1.800.000,00
5.2.5.03.	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar				1.800.000,00
	01. Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar	ADD	12 Bulan	150.000,00	1.800.000,00
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak				1.150.000,00
	01. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak Motor Dinas	ADD	1 Tahun	150.000,00	150.000,00
	02. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak Mobil Ambulan	ADD	1 Tahun	1.000.000,00	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>128.550.000,00</b>

<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>MAKMUR, SE</b>	<b>FITRIANI, SE</b>	<b>RIZKI KUMALASARI</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Tunjangan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>60.480.000,00</b>
5.1.4.	<i>Tunjangan BPD</i>			<i>60.480.000,00</i>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			60.480.000,00
	01. Tunjangan Jabatan Ketua BPD	ADD	12 Bulan	10.080.000,00
	02. Tunjangan Wakil Ketua BPD	ADD	12 Bulan	8.640.000,00
	03. Tunjangan Sekretaris BPD	ADD	12 Bulan	7.200.000,00
	04. Tunjangan Jabatan Anggota BPD	ADD	72 OB	34.560.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>60.480.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE	FITRIANI, SE	SYAMSIAH, S.Pd

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Operasional BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.960.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.460.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00
	01. Belanja ATK dan Benda Pos	ADD	12 Bulan	1.200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.260.000,00
	01. Belanja Barang Konsumsi (Makan Minum) Rapat	ADD	36 Paket	900.000,00
	02. Belanja Barang Konsumsi (Snack) Rapat	ADD	36 Paket	360.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>2.500.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.500.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten	ADD	10 OH	1.500.000,00
5.2.3.05.	Belanja Perjalanan Dinas dalam Kecamatan			1.000.000,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kecamatan	ADD	20 OH	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.960.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**MAKMUR, SE**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**FITRIANI, SE**

**BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020**  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**RIZKI KUMALASARI**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Insentif RT

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>43.200.000,00</b>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>43.200.000,00</i>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			43.200.000,00
	01. Belanja Insentif RT	144 OB	300.000,00	43.200.000,00
	ADD			
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>43.200.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE	FITRIANI, SE	SYAMSIAH, S.Pd

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Sarana(Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>8.800.000,00</b>
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>4.800.000,00</b>
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			4.800.000,00
	01. Pemeliharaanm Motor Dinas	ADD	12 Bulan	100.000,00
	02. Pemeliharaan Mobil Ambulance	ADD	12 Bulan	300.000,00
<b>5.3.2.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>4.000.000,00</b>
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			2.000.000,00
	01. Pemasangan Jaringan Internet/Wifi	ADD	1 Paket	2.000.000,00
5.3.2.05.	Belanja Modal Peralatan Dapur			2.000.000,00
	01. Belanja Pengadaan Rice Cooker	ADD	1 Unit	500.000,00
	02. Belanja Pengadaan Dispenser	ADD	1 Unit	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>8.800.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		<b>BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE		FITRIANI, SE		RIZKI KUMALASARI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbangunnya Aula Kantor Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>266.797.830,00</b>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>266.797.830,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			4.700.000,00
	01. Honor Perencana	ADD 1 Org	3.500.000,00	3.500.000,00
	02. Honor Ketua TPA	ADD 1 Org	500.000,00	500.000,00
	03. Honor Sekretaris TPA	ADD 1 Org	400.000,00	400.000,00
	04. Honor Anggota TPA	ADD 1 Org	300.000,00	300.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			116.379.440,00
	01. Upah Pekerja	ADD 655,45 Hok	90.000,00	58.990.680,00
	02. Upah Tukang	ADD 441,45 Hok	130.000,00	57.388.760,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			145.718.390,00
	01. Papan Proyek	ADD 1 Ls	50.000,00	50.000,00
	02. Batu Bata/Bata Ringan (10x20x60)	ADD 1.736 Biji	10.000,00	17.360.000,00
	03. Semen PC 40 Kg/Zak	ADD 231 Zak	55.000,00	12.705.000,00
	04. Pasir Pasang	ADD 20,5 m3	200.000,00	4.100.000,00
	05. Loster	ADD 6 Bh	10.000,00	60.000,00
	06. Cipping (Split 2-3 cm)	ADD 11 m3	340.000,00	3.740.000,00
	07. Keramik 40 x 40 cm	ADD 592 Biji	12.300,00	7.281.600,00
	08. Semen	ADD 3 Zak	90.000,00	270.000,00
	09. Plamur	ADD 37 Kg	64.000,00	2.368.000,00
	10. Cat Dasar	ADD 37 Kg	49.500,00	1.831.500,00
	11. Cat Penutup	ADD 97 Kg	21.000,00	2.037.000,00
	12. Papan Kayu 2/3 Kayu Kelas III	ADD 2,5 m3	2.590.800,00	6.477.000,00
	13. Balok Kayu Kelas III	ADD 3 m3	2.205.000,00	6.615.000,00
	14. Paku Biasa	ADD 77 Kg	21.000,00	1.617.000,00
	15. Calsi Board	ADD 76 Lbr	69.300,00	5.266.800,00
	16. Paku Sekrup	ADD 23 kg	22.900,00	526.700,00
	17. Besi Aluminum Hollow	ADD 832 meter	21.000,00	17.472.000,00
	18. Sekrup	ADD 42 kg	22.900,00	961.800,00
	19. Instalasi Listrik	ADD 1 Ls	2.154.990,00	2.154.990,00
	20. Baja CNP 100 (GORDING)	ADD 17 Btg	300.000,00	5.100.000,00
	21. Baja IWF 200 (Balok Induk)	ADD 5 Btg	4.352.000,00	21.760.000,00
	22. Baja IWF 150 (Balok Miring)	ADD 6 Btg	2.856.000,00	17.136.000,00
	23. Seng Superdeck	ADD 104 Lbr	82.000,00	8.528.000,00
	24. Prasasti	ADD 1 Unit	300.000,00	300.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>266.797.830,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA  MAKMUR, SE	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA  FITRIANI, SE	BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  KAMARUDDIN	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pemusyawarah Perencanaan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			594.000,00
	01. BlokNote	ADD	120 Buah	360.000,00
	02. Pulpen	ADD	120 Buah	180.000,00
	03. Spidol	ADD	2 Buah	16.000,00
	04. Kertas Plano	ADD	10 Lembar	30.000,00
	05. Stiky Note	ADD	2 Bks	8.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			36.000,00
	01. Penggandaan Undangan	ADD	120 Lembar	36.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.200.000,00
	01. Makan Minum Musyawarah	ADD	120 Paket	3.000.000,00
	02. Snack Musyawarah	ADD	120 Paket	1.200.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			170.000,00
	01. Spanduk Musyawarah APBDes	ADD	2 Ls	170.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**MAKMUR, SE**

Telah Diverifikasi  
**SEKRETARIS DESA**

**FITRIANI, SE**

**BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020**  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**RIZKI KUMALASARI**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersusunnya Dokumen Perencanaan Desa (RKPDes)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.450.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.400.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			90.000,00
	01. Kertas HFS F4	ADD	1 Rim	53.000,00
	02. Kertas Kuarto	ADD	5 Lembar	3.000,00
	03. Spidol	ADD	1 Bh	8.000,00
	04. Lakban Kecil	ADD	1 Bh	10.000,00
	05. Stiky Note	ADD	1 Bh	4.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			105.000,00
	01. Fotocopy Dokumen	ADD	300 Lembar	300,00
	02. Jilid Dokumen	ADD	3 Eksample	5.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.130.000,00
	01. Belanja Konsumsi Makan Minum	ADD	60 Dos	25.000,00
	02. Belanja Snack Musyawarah	ADD	60 Dos	10.000,00
	03. Belanja Air Minum Kemasan	ADD	2 Dos	15.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			75.000,00
	01. Spanduk Musyawarah	ADD	1 Ls	75.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.050.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			2.050.000,00
	01. Honor Penanggung Jawab	ADD	1 Org	500.000,00
	02. Honor Ketua	ADD	1 Org	450.000,00
	03. Honor Sekretaris	ADD	1 Org	400.000,00
	04. Honor Anggota	ADD	2 OK	350.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.450.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE		FITRIANI, SE		RIZKI KUMALASARI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersusunnya Dokumen Keuangan Desa(APBDes Awal dan APBDes Perubahan)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.500.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>600.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			136.000,00
	01. Kertas	2 Rim	53.000,00	106.000,00
	02. Map Plastik	6 Lembar	5.000,00	30.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			114.000,00
	01. Foto Kopi Dokumen	150 Lembar	300,00	45.000,00
	02. Jilid Dokumen	3 Eksample	5.000,00	15.000,00
	03. Cetak Foto	18 Lembar	3.000,00	54.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			350.000,00
	01. Belanja Makan Minum Penyusun APBDes (2 Kegiatan)	10 Paket	25.000,00	250.000,00
	02. Belanja Snack Penyusun APBDes (2 Kegiatan x 5)	10 Paket	10.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.900.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			3.900.000,00
	01. Penanggung Jawab	2 OK	500.000,00	1.000.000,00
	02. Ketua	2 OK	450.000,00	900.000,00
	03. Sekretaris	2 OK	400.000,00	800.000,00
	04. Anggota	4 OK	300.000,00	1.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.500.000,00</b>
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
	MAKMUR, SE	FITRIANI, SE	RIZKI KUMALASARI	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Insentif Guru PAUD dan TPA

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>81.600.000,00</b>
<u>2.01.01</u>	<u>01 Insentif Guru PAUD</u>			<u>7.200.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>7.200.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			7.200.000,00
	01. Belanja Insentif Guru PAUD DDS	24 OB	300.000,00	7.200.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>02 Insentif Guru Mengaji/TPA</u>			<u>74.400.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>74.400.000,00</b>
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			74.400.000,00
	01. Belanja Insentif Guru Mengaji/TPA DDS	372 OB	200.000,00	74.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>81.600.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE	FITRIANI, SE	SYAMSI AH, S.Pd

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.08. Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Honor Pengelola/penjaga Perpustakaan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.000.000,00</b>
<u>2.01.08</u>	<u>01 Honor Pengelola/Penjaga Perpustakaan Desa</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			3.000.000,00
	01. Insentif Pengelola/Penjaga Perpustakaan Desa DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE		FITRIANI, SE		SYAMSI AH, S.Pd

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Insentif Kader Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>60.000.000,00</b>
<u>2.02.02</u>	<u>01 Insentif Kader Posyandu</u>			<u>60.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>60.000.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			60.000.000,00
	01. Insentif Kader Posyandu DDS	300 OB	200.000,00	60.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>60.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		<b>BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE		FITRIANI, SE		SYAMSI AH, S.Pd

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pelatihan/Peningkatan Kapasitas Kader Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>7.000.000,00</b>
<u>2.02.03</u>	<u>01 Pelatihan/Peningkatan Kapasitas Kader Posyandu</u>			<u>7.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>7.000.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			7.000.000,00
	01. Belanja Pelatihan Peningkatan Kapasitas Kader Posy DDS	1 Paket	7.000.000,00	7.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		<b>BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE		FITRIANI, SE		HASTUTI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.09. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD \*\*  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Prasarana Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.891.086,00</b>
<u>2.02.09</u>	<u>01 Pengadaan Buku - Buku Administrasi dan ATK Posyandu</u>			<u>2.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.500.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			2.500.000,00
	01. Belanja Buku-Buku Administrasi & ATK Posyandu DDS	5 Posyandu	500.000,00	2.500.000,00
<u>2.02.09</u>	<u>02 Pengadaan Timbangan dan Alat Pengukur Panjang Badan Pada B</u>			<u>3.391.086,00</u>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>3.391.086,00</b>
5.3.2.08.	Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan			3.391.086,00
	01. Pengadaan Timbangan & Alat Pengukur panjang Bada DLL	1 Paket	3.391.086,00	3.391.086,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.891.086,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE	FITRIANI, SE	HASTUTI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Prasarana Mobil Ambulance

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.800.000,00</b>
<u>2.02.99</u>	<u>01 Pengadaan Tabung Oksigen Dan Kotak P3K Pada Mobil Ambulanc</u>			<u>1.800.000,00</u>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>1.800.000,00</b>
5.3.2.08.	Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan			1.800.000,00
	01. Belanja Pengadaan Tabung Oksigen & Kotak P3K PAD	1 Paket	1.800.000,00	1.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.800.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE		FITRIANI, SE		HASTUTI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbangunnya Jalan Beton Dusun Bungaeja

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>135.711.850,00</b>
<u>2.03.10</u>	<u>01 Pembangunan Jalan Beton Dusun Bungaeja</u>			<u>135.711.850,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>135.711.850,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			2.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 Paket	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 Paket	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 Paket	300.000,00	300.000,00
	04. Perencana DDS	1 Paket	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			23.802.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	201 HOK	90.000,00	18.090.000,00
	02. Upah Tukang DDS	30 Hok	130.000,00	3.900.000,00
	03. Upah Kepala Tukang DDS	3 Paket	150.000,00	450.000,00
	04. Upah Mandor DDS	9,08 HOK	150.000,00	1.362.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			109.709.850,00
	01. Pasir Pasang DDS	59 M3	200.000,00	11.800.000,00
	02. Semen 40 Kg/Zak DDS	885 Zak	55.000,00	48.675.000,00
	03. Sirtu DDS	87 M3	187.000,00	16.269.000,00
	04. Cipping DDS	83 M3	340.000,00	28.220.000,00
	05. Kayu Kelas III DDS	20 Lbr	30.000,00	600.000,00
	06. Paku 5 - 10 cm DDS	0,25 Kg	23.400,00	5.850,00
	07. Plastik Alas DDS	18 Gulung	110.000,00	1.980.000,00
	08. Besi diameter 14 mm DDS	3 Btg	180.000,00	540.000,00
	09. Papan Proyek DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	10. Prasasti DDS	1 Unit	350.000,00	350.000,00
	11. Gerobak DDS	2 Bh	450.000,00	900.000,00
	12. Sekop DDS	4 Bh	80.000,00	320.000,00

<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>135.711.850,00</b>
--------------------	--	--	--	-----------------------

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>  <b>MAKMUR, SE</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKRETARIS DESA</b>  <b>FITRIANI, SE</b>	<b>BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,  <b>NASARUDDIN</b>
---	---	---

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbangunnya Jalan Tani Dusun Manarang Ke Lemo

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>130.000.000,00</b>
<u>2.03.12</u>	<u>01 Pembangunan Jalan Tani Dusun Manarang Ke Lemo</u>			<u>130.000.000,00</u>
5.3.7.	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>130.000.000,00</b>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke:			2.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Perencana DDS	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			32.910.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	251 HOK	90.000,00	22.590.000,00
	02. Upah Tukang DDS	54 HOK	130.000,00	7.020.000,00
	03. Upah Kepala Tukang DDS	5 HOK	150.000,00	750.000,00
	04. Upah Mandor DDS	17 HOK	150.000,00	2.550.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			94.890.000,00
	01. Batu Gunung DDS	86 M3	200.000,00	17.200.000,00
	02. Tanah Timbunan DDS	271 M3	103.000,00	27.913.000,00
	03. Semen 40 Kg/Zak DDS	293 Zak	55.000,00	16.115.000,00
	04. Pasir Pasang DDS	37 M3	200.000,00	7.400.000,00
	05. Sirtu DDS	105 M3	187.400,00	19.677.000,00
	06. Gorong - gorong diameter 20 cm DDS	15 Bh	280.000,00	4.200.000,00
	07. Gorong - gorong diameter 50 cm DDS	3 Bh	430.000,00	1.290.000,00
	08. Papan Proyek DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
	09. Prasasti DDS	1 Unit	300.000,00	300.000,00
	10. Gerobak DDS	1 Bh	450.000,00	450.000,00
	11. Sekop DDS	3 Bh	80.000,00	240.000,00
	12. Ember DDS	2 Bh	20.000,00	40.000,00
	13. Tali DDS	2 Bh	7.500,00	15.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>130.000.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>MAKMUR, SE</b>		<b>FITRIANI, SE</b>		<b>MANSYUR</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbangunnya Saluran Air Dan Drainase

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>257.327.150,00</b>
<u>2.03.14</u>	<u>01 Pembangunan Drainase Dusun Amessangeng</u>			<u>70.000.000,00</u>
5.3.7.	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>70.000.000,00</b>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke			2.200.000,00
	01. Honor Ketua ADD	1 Org	500.000,00	500.000,00
	02. Honor Sekretaris ADD	1 Org	400.000,00	400.000,00
	03. Honor Anggota ADD	1 Org	300.000,00	300.000,00
	04. Honor Perencana ADD	1 Org	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			27.820.000,00
	01. Upah Pekerja ADD	172 HOK	90.000,00	15.480.000,00
	02. Upah Tukang ADD	73 HOK	130.000,00	9.490.000,00
	03. Upah Kepala Tukang ADD	7 HOK	150.000,00	1.050.000,00
	04. Upah Mandor ADD	12 HOK	150.000,00	1.800.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			39.980.000,00
	01. Batu Gunung ADD	70 M3	200.000,00	14.000.000,00
	02. Semen 40 kg/Zak ADD	267 Zak	55.000,00	14.685.000,00
	03. Pasir Pasang ADD	33 M3	200.000,00	6.600.000,00
	04. Tanah Timbunan ADD	36 M3	103.000,00	3.708.000,00
	05. Papan Proyek ADD	1 Unit	50.000,00	50.000,00
	06. Prasasti ADD	1 Unit	350.000,00	350.000,00
	07. Gerobak ADD	1 Bh	450.000,00	450.000,00
	08. Sekop ADD	1 Bh	80.000,00	80.000,00
	09. Ember ADD	2 Bh	20.000,00	40.000,00
	10. Tali ADD	2 Bh	8.500,00	17.000,00
<u>2.03.14</u>	<u>02 Pengerukan Saluran Air Dusun Bontokapping + Dekker</u>			<u>52.900.000,00</u>
5.3.7.	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>52.900.000,00</b>
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			52.900.000,00
	01. Belanja Pengerukan Saluran Air Dusun Bontokapping DDS	1 Paket	52.900.000,00	52.900.000,00
<u>2.03.14</u>	<u>03 Pembangunan Irigasi Dusun Pajaiang</u>			<u>134.427.150,00</u>
5.3.7.	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>134.427.150,00</b>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke			2.200.000,00
	01. Ketua TPA DDS	1 OK	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris TPA DDS	1 OK	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota TPA DDS	1 OK	300.000,00	300.000,00
	04. Perencana DDS	1 OK	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			52.890.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	323 HOK	90.000,00	29.070.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.3.7.03.	02. Upah Tukang	DDS	144 HOK	130.000,00	18.720.000,00	
	03. Upah Kepala Tukang	DDS	15 HOK	150.000,00	2.250.000,00	
	04. Upah Mandor	DDS	19 HOK	150.000,00	2.850.000,00	
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material					79.337.150,00
	01. Batu Gunung	DDS	156 M3	200.000,00	31.200.000,00	
	02. Semen 40 kg/zak	DDS	577 Zak	55.000,00	31.735.000,00	
	03. Pasir Pasang	DDS	74 M3	200.000,00	14.800.000,00	
	04. Papan Proyek	DDS	1 Unit	50.000,00	50.000,00	
	05. Prasasti	DDS	1 Unit	350.000,00	350.000,00	
	06. Gerobak	DDS	2 Bh	450.000,00	900.000,00	
	07. Sekop	DDS	3 Bh	80.000,00	240.000,00	
08. Ember	DDS	3 Bh	18.000,00	54.000,00		
09. Tali	DDS	1 Bh	8.150,00	8.150,00		
<b>JUMLAH (Rp)</b>					<b>257.327.150,00</b>	
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>		
<b>MAKMUR, SE</b>		<b>FITRIANI, SE</b>		<b>FITRIANI, SE</b>		

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya sambungan pipa air bersih rumah tangga

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>47.536.000,00</b>
<u>2.04.12</u>	<u>01 Pemasangan Sambungan Pipa Air Bersih Rumah Tangga Dusun B</u>			<u>47.536.000,00</u>
5.3.8.	<i>Belanja Modal Jaringan/Instalasi</i>			<i>47.536.000,00</i>
5.3.8.03.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material			47.536.000,00
	01. Belanja Pemasangan Sambungan Pipa Rumah Tangg: ADD	1 Paket	47.536.000,00	47.536.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>47.536.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE		FITRIANI, SE		NASARUDDIN

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.8. Sub Bidang Pariwisata  
**Kegiatan** : 2.8.02. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbangunnya Pariwisata Dusun Bungaeja

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>540.000.000,00</b>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>540.000.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			3.200.000,00
	01. Honor Perencana DDS	1 Org	2.000.000,00	2.000.000,00
	02. Honor Ketua TPA DDS	1 Org	500.000,00	500.000,00
	03. Honor Sekretaris TPA DDS	1 Org	400.000,00	400.000,00
	04. Honor Anggota TPA DDS	1 Org	300.000,00	300.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			128.870.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	720 Hok	90.000,00	64.800.000,00
	02. Upah Tukang DDS	389 Hok	130.000,00	50.570.000,00
	03. Upah Kepala Tukang DDS	43 Hok	150.000,00	6.450.000,00
	04. Mandor DDS	47 Hok	150.000,00	7.050.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			407.930.000,00
	01. Papan Proyek DDS	1 Unit	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti DDS	1 Unit	350.000,00	350.000,00
	03. Instalasi Listrik (Biaya Sambungan Baru) DDS	1 Ls	8.516.358,00	8.516.358,00
	04. Kabel Induk 4 x 4 m DDS	250 meter	65.000,00	16.250.000,00
	05. MCB 6 Ampere DDS	2 Unit	72.000,00	144.000,00
	06. Tiang Galpanist 3 inci DDS	4 Btg	393.750,00	1.575.000,00
	07. Tegel 20 cm x 40 cm DDS	102 Dos	80.500,00	8.211.000,00
	08. Tegel 25 cm x 40 cm DDS	389 Dos	80.500,00	31.314.500,00
	09. Tegel 30 cm x 60 cm DDS	59 Dos	181.900,00	10.732.100,00
	10. Tegel 40 cm x 40 cm DDS	1.036 Dos	66.700,00	69.101.200,00
	11. Tegel 50 cm x 50 cm DDS	727 Dos	90.650,00	65.902.550,00
	12. Semen 50 kg/Zak DDS	493 Zak	65.000,00	32.045.000,00
	13. Pasir Pasang DDS	118,5 m3	200.000,00	23.700.000,00
	14. Semen Warna 50 kg/zak DDS	65 zak	90.000,00	5.850.000,00
	15. Pipa 1" DDS	6 Bh	36.000,00	216.000,00
	16. Pipa 2" DDS	8 bh	80.500,00	644.000,00
	17. Pipa 1/2" DDS	1 Bh	20.000,00	20.000,00
	18. Pipa 3/4" DDS	1 Bh	26.000,00	26.000,00
	19. Selang Kompresor + Sambungan 8 meter DDS	1 Ls	400.000,00	400.000,00
	20. Clean out (CO) 4" DDS	4 Bh	55.000,00	220.000,00
	21. Sambungan Pipa T 2" DDS	6 Bh	5.700,00	34.200,00
	22. Sambungan L 2" DDS	16 Bh	5.700,00	91.200,00
	23. Penutup Pipa 2" DDS	4 Bh	5.700,00	22.800,00
	24. Lem Pipa DDS	2 Kaleng	65.000,00	130.000,00
	25. Isolasi pipa besar DDS	6 Bh	12.000,00	72.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**

**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**

**TAHUN ANGGARAN 2020**

	26. Lem Epoxy	DDS	2 Kaleng	210.000,00	420.000,00
	27. Lem silicon	DDS	4 Tube	37.000,00	148.000,00
	28. Pasir Silica	DDS	50 Karung	350.000,00	17.500.000,00
	29. Carbon aktif	DDS	8 Bh	750.000,00	6.000.000,00
	30. Tripleks 122 x 244 x 0,9 cm	DDS	25 Lbr	115.500,00	2.887.500,00
	31. Kayu Kelas III	DDS	3 m3	2.205.000,00	6.615.000,00
	32. Paku 5 cm - 10 cm	DDS	29 Kg	21.300,00	617.700,00
	33. Besi diamter 8 mm	DDS	96 Kg	60.000,00	5.760.000,00
	34. Kawat Beton	DDS	11 Kg	24.000,00	264.000,00
	35. Cipping 2-3 cm	DDS	5 m3	340.000,00	1.700.000,00
	36. Paving Blok K300	DDS	202,5 m2	74.500,00	15.086.250,00
	37. Agregat	DDS	14 m3	186.000,00	2.604.000,00
	38. Besi diameter 6 mm	DDS	10 Btg	40.000,00	400.000,00
	39. Besi diameter 10 mm	DDS	29 Btg	86.000,00	2.494.000,00
	40. Cipping 2-3 cm	DDS	2 m3	340.000,00	680.000,00
	41. Batu Bata/Bata Ringan (10 x 20 x 60)	DDS	191 Biji	10.000,00	1.910.000,00
	42. Semen PC 40 Kg/Zak	DDS	6 Zak	55.000,00	330.000,00
	43. Loster	DDS	4 Bh	10.000,00	40.000,00
	44. Tandon Air Kotak Pelindung Besi uk 1 Kubik	DDS	4 Bh	3.000.000,00	12.000.000,00
	45. Compressor 3/4 Hp	DDS	1 bh	3.500.000,00	3.500.000,00
	46. Pompa Tenaga Surya 11 m3/jam	DDS	1 Bh	10.000.000,00	10.000.000,00
	47. Pompa Air Tekan	DDS	1 Bh	3.000.000,00	3.000.000,00
	48. Tabung Penyaring 10"	DDS	4 Bh	1.200.000,00	4.800.000,00
	49. Bak Alr 1 m3	DDS	1 Unit	1.500.000,00	1.500.000,00
	50. Pompa Diesel 6 Inci	DDS	1 Bh	25.000.000,00	25.000.000,00
	51. Mesin Celup 1 Hp	DDS	1 Unit	2.041.242,00	2.041.242,00
	52. Pembakar Arang	DDS	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	53. Sambungan Pipa T 1"	DDS	4 Bh	3.600,00	14.400,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>540.000.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
<b>MAKMUR, SE</b>		<b>FITRIANI, SE</b>		<b>NASARUDDIN</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.01. Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Rehab Pos Kesiap Siagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>20.000.000,00</b>
<u>3.01.01</u>	<u>01 Rehab Pos Kesiap Siagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>20.000.000,00</b>
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			20.000.000,00
	01. Rehab Pos Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala D <sub>r</sub> ADD	1 Paket	20.000.000,00	20.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>20.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE		FITRIANI, SE		KAMARUDDIN

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.04. Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pelatihan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
<u>3.01.04</u>	<u>01 Pelatihan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>700.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			625.000,00
	01. Belanja Makan Minum Pelatihan	ADD	17 Dos	425.000,00
	02. Belanja Snack	ADD	17 Dos	170.000,00
	03. Air Mineral Kemasan	ADD	2 Dos	30.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			75.000,00
	01. Belanja Spanduk	ADD	1 Ls	75.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>4.300.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00
	01. Honor Penanggung Jawab	ADD	1 Org	500.000,00
	02. Honor Ketua	ADD	1 Org	450.000,00
	03. Honor Sekretaris	ADD	1 Org	400.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.950.000,00
	01. Honorarium Narasumber Kecamatan	ADD	1 Org	500.000,00
	02. Honorarium Narasumber Kabupaten	ADD	1 Org	750.000,00
	03. Honorarium Pemateri Kabupaten	ADD	2 Org	1.500.000,00
	04. Honorarium Moderator	ADD	1 Org	200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		<b>BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE		FITRIANI, SE		HASTUTI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya honor Linmas

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.000.000,00
<u>3.01.99</u>	<u>01 Honor LINMAS</u>			<u>6.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			6.000.000,00
	01. Belanja Honor LINMAS	ADD	120 OB	50.000,00
				6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.000.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE		FITRIANI, SE		SYAMSIAH, S.Pd

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggarax Perayaan Hari Kemerdekaan HUT RI & Perayaan Hari Besar Keagamaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>15.000.000,00</b>
<u>3.02.03</u>	<u>01 Perayaan Hari Kemerdekaan HUT-RI</u>			<u>7.500.000,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>7.500.000,00</b>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			7.500.000,00
	01. Belanja Perayaan Hari Kemerdekaan HUT RI ADD	1 Paket	7.500.000,00	7.500.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>02 Perayaan Hari Besar Keagamaan(MTQ)</u>			<u>7.500.000,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>7.500.000,00</b>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			7.500.000,00
	01. Belanja Perayaan Hari Besar Keagamaan (MTQ) ADD	1 Paket	7.500.000,00	7.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>15.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE	FITRIANI, SE	HASTUTI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.03. Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>15.000.000,00</b>
<u>3.03.03</u>	<u>01 Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>15.000.000,00</i>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			15.000.000,00
	01. Penyelenggaraan Festival Kepemudaan & Olahraga ADD	1 Paket	15.000.000,00	15.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>15.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		<b>BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE		FITRIANI, SE		HASTUTI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.05. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pengadaan Lapangan Tennis Meja

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
<u>3.03.05</u>	<u>01 Pengadaan Lapangan Tennis Meja</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.3.9.	<b>Belanja Modal Lainnya</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.3.9.02.	Belanja Khusus Olahraga			10.000.000,00
	01. Belanja Pengadaan Lapangan Tennis Meja ADD	1 Unit	10.000.000,00	10.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		<b>BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE		FITRIANI, SE		HASTUTI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
<u>3.03.06</u>	<u>01 Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Des</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>5.000.000,00</i>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			5.000.000,00
	01. Belanja Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan ADD	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		<b>BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE		FITRIANI, SE		HASTUTI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.03. Pembinaan PKK  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pembinaan PKK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>22.000.000,00</b>
<u>3.04.03</u>	<u>01 Pembinaan PKK</u>			<u>22.000.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>22.000.000,00</i>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			22.000.000,00
	01. Belanja Pembinaan PKK ADD	1 Tahun	22.000.000,00	22.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>22.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE		FITRIANI, SE		HASTUTI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
<u>4.03.01</u>	<u>01 Peningkatan Kapasitas Kepala Desa</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			5.000.000,00
	01. Belanja Peningkatan Kapasitas Kepala Desa ADD	1 Kegiatan	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MAKMUR, SE		FITRIANI, SE		HASTUTI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa Dan BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
<u>4.03.02</u>	<u>01 Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa &amp; BPD</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>900.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			20.000,00
	01. Kertas Plano ADD	2 Lembar	1.000,00	2.000,00
	02. Spidol ADD	1 Bh	8.000,00	8.000,00
	03. Lakban ADD	1 Bh	10.000,00	10.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			805.000,00
	01. Belanja Makan Minum Pelatihan ADD	23 Dos	25.000,00	575.000,00
	02. Belanja Snack Pelatihan ADD	23 Dos	10.000,00	230.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			75.000,00
	01. Belanja Spanduk Pelatihan ADD	1 Ls	75.000,00	75.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>4.100.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00
	01. Honor Penanggung Jawab ADD	1 Org	500.000,00	500.000,00
	02. Honor Ketua ADD	1 Org	450.000,00	450.000,00
	03. Honor Sekretaris ADD	1 Org	400.000,00	400.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.750.000,00
	01. Honorarium Narasumber Kecamatan ADD	1 Org	500.000,00	500.000,00
	02. Honorarium Narasumber Kabupaten ADD	1 Org	750.000,00	750.000,00
	03. Honorarium Pemateri Kabupaten ADD	2 OK	750.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>
	<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
	<b>MAKMUR, SE</b>	<b>FITRIANI, SE</b>	<b>HASTUTI</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.6. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal  
**Kegiatan** : 4.6.02. Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pem

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.682.800,00</b>
<u>4.06.02</u>	<u>01 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh</u>			<u>4.682.800,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>582.800,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			17.800,00
	01. Spidol PAD	1 Bh	8.000,00	8.000,00
	02. Kertas Plano PAD	4 Lembar	1.000,00	4.000,00
	03. Stiky Note PAD	1 Bh	5.800,00	5.800,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			490.000,00
	01. Belanja Makan Minum Pelatihan PAD	14 Dos	25.000,00	350.000,00
	02. Belanja Snack pelatihan PAD	14 Dos	10.000,00	140.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			75.000,00
	01. Spanduk Pelatihan PAD	1 Ls	75.000,00	75.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>4.100.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.350.000,00
	01. Penanggung Jawab Kegiatan PAD	1 Org	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua Kegiatan PAD	1 Org	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris Kegiatan PAD	1 Org	400.000,00	400.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.750.000,00
	01. Honorarium Narasumber Kecamatan PAD	1 Org	500.000,00	500.000,00
	02. Honorarium Narasumber Kabupaten PAD	1 Org	750.000,00	750.000,00
	03. Honorarium Pemateri Kabupaten PAD	2 OK	750.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.682.800,00</b>
	<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
	<b>MAKMUR, SE</b>	<b>FITRIANI, SE</b>	<b>HASTUTI</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.7. Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian  
**Kegiatan** : 4.7.04. Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pelatihan Pembuatan Gazebo & Kerajinan Tangan dari Bambu & Kayu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>70.000.000,00</b>
<u>4.07.04</u>	<u>01 Pelatihan Pembuatan Gazebo &amp; Kerajinan Tangan dari Bambu &amp; K</u>			<u>70.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>22.245.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			75.000,00
	01. Belanja Spanduk Pelatihan DDS	1 Ls	75.000,00	75.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.165.000,00
	01. Konsumsi Pembukaan Pelatihan (Makan & Snack) DDS	29 Dos	35.000,00	1.015.000,00
	02. Konsumsi selama Pelatihan (6 Hari) (Makan & Snack) DDS	90 Dos	35.000,00	3.150.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			18.005.000,00
	01. Bambu Biasa minimal 6 meter DDS	108 Batang	15.000,00	1.620.000,00
	02. Baut 3/8 Panjang 1 meter DDS	50 Batang	9.000,00	450.000,00
	03. Mur 3/8 tebal DDS	2 Dos/Kg	35.000,00	70.000,00
	04. Cincin 3/8 Tebal DDS	2 Dos/Kg	35.000,00	70.000,00
	05. Mata Gurinda Potong DDS	5 Bh	8.000,00	40.000,00
	06. Mata Gurinda asah DDS	3 Bh	10.000,00	30.000,00
	07. Mata gurinda nylon DDS	1 Bh	25.000,00	25.000,00
	08. rivet 4,8 mm DDS	1 Dos	165.000,00	165.000,00
	09. rivet 3,2 mm DDS	1 Dos	165.000,00	165.000,00
	10. lem epoxy DDS	2 kaleng	150.000,00	300.000,00
	11. lem silicon DDS	2 Tube	35.000,00	70.000,00
	12. tali ijuk DDS	3 gulung	40.000,00	120.000,00
	13. mata hekter tembak mesin DDS	2 Dos	65.000,00	130.000,00
	14. mata hekter manual DDS	2 Dos	50.000,00	100.000,00
	15. mata gergaji kecil serbaguna DDS	3 sheet	65.000,00	195.000,00
	16. mata jigsaw DDS	4 type	75.000,00	300.000,00
	17. elektroda DDS	1 dos	150.000,00	150.000,00
	18. Vernis DDS	3 Kaleng	65.000,00	195.000,00
	19. Thinner DDS	5 Liter	25.000,00	125.000,00
	20. Kuas 1', 1,5', 3' DDS	3 Bh	45.000,00	135.000,00
	21. Atap Rumbia DDS	250 Lembar	8.500,00	2.125.000,00
	22. Seng Gelombang 6' DDS	11 Lembar	45.000,00	495.000,00
	23. Paku Seng DDS	2 kg	26.500,00	53.000,00
	24. Terpal Karet Tipis 60 x 30 cm DDS	1 Gulung	400.000,00	400.000,00
	25. Semen 50 kg/zak DDS	4 Zak	65.000,00	260.000,00
	26. Pasir Pasang DDS	2 m3	200.000,00	400.000,00
	27. Paku DDS	2 Kg	20.000,00	40.000,00
	28. Batu bata DDS	200 Biji	800,00	160.000,00
	29. Tripleks 1,8 DDS	4 Lember	250.000,00	1.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**

**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**

**TAHUN ANGGARAN 2020**

	30. Papan Cor	DDS	2 Lembar	35.000,00	70.000,00
	31. Scrup 2-3 mm	DDS	4 Dos	75.000,00	300.000,00
	32. Amplas 100, 150, 300	DDS	5 meter	15.000,00	75.000,00
	33. Lem kayu	DDS	1 Kaleng	450.000,00	450.000,00
	34. Tali Plastik	DDS	2 Roll	150.000,00	300.000,00
	35. Gamacca Desain	DDS	4 Lembar	50.000,00	200.000,00
	36. Balok Tumea 12/12x5 m	DDS	5 Btg	600.000,00	3.000.000,00
	37. Balok Tumea 4/12x5 m	DDS	2 Btg	200.000,00	400.000,00
	38. Blaok tumea 4/12 x 4 m	DDS	4 Btg	150.000,00	600.000,00
	39. Kayu Kelas II 5/7 x 3 m	DDS	24 Btg	40.000,00	960.000,00
	40. Balok Kelas II 2/20x3 m	DDS	8 Btg	60.000,00	480.000,00
	41. Balok Kelas II 3/5x4 m	DDS	33 Btg	35.000,00	1.155.000,00
	42. Cat Kayu	DDS	3 Kaleng	65.000,00	195.000,00
	43. Seng Plat 40 x 180 m	DDS	8 Lembar	54.000,00	432.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>13.850.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana				2.050.000,00
	01. Honor Penanggung Jawab	DDS	1 Org	500.000,00	500.000,00
	02. Ketua	DDS	1 Org	450.000,00	450.000,00
	03. Sekretaris	DDS	1 Org	400.000,00	400.000,00
	04. Anggota	DDS	2 Org	350.000,00	700.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/				11.800.000,00
	01. Honor Pemateri Utama	DDS	3 Org	750.000,00	2.250.000,00
	02. Honor Kontroller ( 1 Hari di Lokasi)	DDS	2 Kali	750.000,00	1.500.000,00
	03. Honor Pelatih (2 Org x 7 Hari)	DDS	14 OH	500.000,00	7.000.000,00
	04. Honor MC	DDS	1 Org	250.000,00	250.000,00
	05. Honor Moderator	DDS	1 Org	200.000,00	200.000,00
	06. Transport Pembelian Alat dan Bahan Pelatihan	DDS	2 Kali	300.000,00	600.000,00
<b>5.3.2.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>				<b>33.905.000,00</b>
5.3.2.10.	Belanja Modal Mesin				33.905.000,00
	01. Bor Duduk Besar	DDS	1 Bh	4.000.000,00	4.000.000,00
	02. Ragum Penjepit Benda Bor Duduk	DDS	1 Bh	650.000,00	650.000,00
	03. Ragum duduk + Dudukan	DDS	1 Bh	1.750.000,00	1.750.000,00
	04. Gurinda Tangan BOSCH	DDS	2 Bh	925.000,00	1.850.000,00
	05. Mata Bor Bambu 3/8 Panjang 40 cm	DDS	2 Bh	850.000,00	1.700.000,00
	06. Berbagai jenis mata bor ukir & Padat	DDS	1 Ls	750.000,00	750.000,00
	07. Mata Bor center	DDS	2 Bh	125.000,00	250.000,00
	08. Mata Bor Mangkok Krisbow	DDS	1 Set	1.500.000,00	1.500.000,00
	09. Counter bor/conutersink	DDS	1 Set	150.000,00	150.000,00
	10. Mata Bor Piramida 2 - 39	DDS	1 Bh	220.000,00	220.000,00
	11. Bor Tangan Makita	DDS	1 Bh	780.000,00	780.000,00
	12. Bor Tangan Baterai Makita	DDS	1 Bh	1.750.000,00	1.750.000,00
	13. Gurinda Duduk Amplas	DDS	1 Bh	2.750.000,00	2.750.000,00
	14. Gurinda Duduk lengan panjang	DDS	1 Bh	2.850.000,00	2.850.000,00
	15. Gergaji kecil serbaguna	DDS	2 Bh	150.000,00	300.000,00
	16. Meja potong duduk 8'	DDS	1 Bh	1.650.000,00	1.650.000,00
	17. Meja potong 8' 80 Teth	DDS	1 Bh	250.000,00	250.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA TUKAMASEA KECAMATAN BANTIMURUNG**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	19. Jigsaw	DDS	1 Bh	750.000,00	750.000,00
	20. Mittersaw 10'	DDS	1 Bh	3.500.000,00	3.500.000,00
	21. Meja Kerja	DDS	1 Bh	350.000,00	350.000,00
	22. Alat las	DDS	1 Bh	750.000,00	750.000,00
	23. Kacamata Kerja	DDS	4 Bh	45.000,00	180.000,00
	24. Kacamatan Las	DDS	1 Bh	50.000,00	50.000,00
	25. Masker	DDS	1 Dos	150.000,00	150.000,00
	26. Sarung Tangan las kulit	DDS	1 Bh	150.000,00	150.000,00
	27. Tang Jepit	DDS	2 Bh	175.000,00	350.000,00
	28. Ragum Kayu 10'	DDS	2 Bh	250.000,00	500.000,00
	29. Hekter tembak angin	DDS	1 Bh	350.000,00	350.000,00
	30. Klem rivet manual	DDS	1 Bh	275.000,00	275.000,00
	31. Kunci Pas	DDS	1 Set	650.000,00	650.000,00
	32. Kunci Pas, 10, 12, & 14	DDS	1 Ls	250.000,00	250.000,00
	33. Obeng set	DDS	1 set	250.000,00	250.000,00
	34. Gergaji Bambu	DDS	2 Bh	150.000,00	300.000,00
	35. Lmapu Sorot 20 watt	DDS	4 Bh	150.000,00	600.000,00
	36. Kabel Listrik (kebutuhan kerja)	DDS	30 meter	7.000,00	210.000,00
	37. Kabel listrik instalasi	DDS	50 meter	10.000,00	500.000,00
	38. saklar dan colokan listri, pipa dan isolasi	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	39. pahat kayu	DDS	4 Bh	35.000,00	140.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>70.000.000,00</b>
--	--------------------	--	--	--	----------------------

<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>BONTOKAPPONG, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>			
<b>MAKMUR, SE</b>	<b>FITRIANI, SE</b>	<b>HASTUTI</b>			